Valløffue af »ærelde tydh« og ingen anden Steds. Sammeledes vidnede forskrevne 12 Dannemænd, at de aldrig har hørt af deres Forældre, at nogen anden har taget Aaresild og Bodegæld paa Gwannerøggell end den, som Valløff har haft. Med vore Indsegl. Datum ut supra.

Perg. med [5] Segl: 2. Bomærke; 4. Utydeligt. Vallø Godsarkiv (Lunds UB., »Permebref. Lindfors'ska donationen«). [12261]

Aug. 18. Wy Hennikinus¹ abbet und gemeine conuentsbrodere des klostere Leomklostere don witlick, dat wy nhw mit heren Johann koninge eyne schyfftinge gemakt also, dat syne gnade uns gegunt hefft 8 stucke erde in Biorndorpp marck, 5 stucke in Leotwydyt marck und eyn stucke erde in Wißber marck, alle belegen in Leomkloster berck, so Jens Andersß unße bunde to Beestetorppe in Szuder Rostorp herde nhw upwanet, etlike jare beseten und gegeuen to syner ko. g. borch Apenraa jarlicks 4 gude schilling rechter plicht, sick und syner gnaden eruen in derßuluen erde gar neyne rechticheit to hebben. Darvor hebben wy dem heren koninge auergegeuen eyn haff to Einloff in Ryß herde (Hans Matsß, 1 rynisch gulden). Wy Hennikinus abbet hebben unße ingeseigel mit des gemeinen conuents² ingesegele hiran laten hangen. Geschreuen to Apenraa ame middeweken infra oct. assumpt. Marie.

Perg. med 2 Segl: 1. G. 962; 2. G. 959. Kongens Arkiv; *ÆA. IV. 389 Nr. 54* og *V. 40* (RA. C 6, Adkomstbr. Landgods Sønderjyll.). [12262]

Aug. 20. Julius episcopus servus servorum Dei. Etsi Romanus pontifex ad singula hospitalia et alia pia loca et personas in illis degentes intendere debeat, de membris hospitalis sui s. spiritus in Saxia de urbe specialius decet eum cogitare et providere, ut privilegia dicto hospitali concessa etiam ad illius membra extendantur. Sane Cristiernus in regem Datie et Suetie electus necnon regni Norwegie heres tam suo quam Seuerini Jacobi moderni prioris ac fratrum et conventus hospitalis s. spiritus in Malmogia ordinis s. Augustini Londensis diocesis nominibus nobis nuper exponi fecit, quod alias postquam Sixto pape iiii, secundum carnem patruo nostro, per clare memorie Cristiernum regem Datie in ipsius presentia constitutum expositum fuerat, quod per totum regnum Datie unum solum hospitale s. spiritus dicti ordinis erat, et quod ad opidum Haffnense Sroshildensis diocesis, ubi Cristiernus rex ut plurimum residere et pro negociis regni consultandis moram trahere consueverat,

quamplures principes, barones, milites et armigeri confluebant, quodque nullus locus inibi, ubi infantes expositi vel pauperum aut ex illegitimo matrimonio nati ponerentur et sustentarentur, existebat, et quod ipse ex singulari devotione, quam ad hospitale s. spiritus in Saxia ac ordinem huiusmodi gerebat, et etiam alias pietate motus, ne talia discrimina et infantum expositiones turpiter fierent, hospitale sub eodem vocabulo s. spiritus dicti ordinis, quod prius confuse tamen hospitale s. spiritus dicebatur, cum ibid. nec ordo nec regularis observantia prout in hospitali s. spiritus in Saxia de urbe, sed ut quedam secta observabatur, de novo erigi et edificari fecerat; et prefatus Sixtus Cristierni regis supplicationibus inclinatus erectionem et edificationem et indeseuta per suas litteras approbaverat suppleveratque omnes defectus, si qui intervenerant in eisdem, ac statuerat, quod hospitale sic erectum ibid. pro collectione pauperum et infantum expositorum remanere ac hospitali s. spiritus in Saxia de urbe et nulli alteri perpetuo subjectum esse ac responsiones annuas, quas hospitali in Saxia de urbe deberet, responderet et ab omnium locorum et monasteriorum dicti ordinis exactione et obedientia, in omnibus ad instar aliorum hospitalium hospitali in Saxia de urbe subjectorum, exemptum esset, quodque prior et fratres dicti hospitalis sic erecti omnibus privilegiis gauderent, quibus gaudebant ac gaudere possent magister et fratres hospitalis in Saxia de urbe; et insuper ut infantes expositi et alie miserabiles persone ad hospitale sic erectum confluentes recipi et sustentari possent, omnes indulgentias et remissiones preter plenarias aliaque privilegia apostolica ac etiam per archiepiscopos et alios dicto hospitali dudum erecto et illud visitantibus concessa, ac si de verbo ad verbum insererentur, prefato noviter erecto hospitali concesserat et ad illud absque prejudicio hospitalis in Saxia de urbe transtulerat; et deinde Innocentius papa viii omnia indulta, statuta, indulgentias et litteras tam per dictum Sixtum predecessorem quam quoscumque alios predecessores nostros hospitali in Saxia de urbe et eius membris concessa confirmaverat; ac pro parte Johannis regis Datie, [e]iusdem Cristierni regis jam defuncti filii et successoris quam tunc preceptoris in Saxia de urbe ac prioris Haffnensis hospitalium ac fratrum hospitalium eorundem eidem Innocentio exposito, quod ab aliquibus reducebatur in dubium, an hospitale in Haffnia tanquam verum membrum hospitalis in Saxia eisdem privilegiis juxta decretum Innocentii predecessoris gaudere deberet, quibus alia

membra hospitalis in Saxia in genere gaudebant, idem Innocentius, ut in hospitali Haffnensi debita hospitalitas observaretur et regularis observantia vigeret ac expositi infantes alieque miserabiles persone in eo recipi possent, decreverat et declaraverat hospitale Haffnense tanquam verum membrum hospitalis in Saxia existere et omnibus privilegiis reliquis membris hospitalis in Saxia de urbe in genere concessis et concedendis gaudere posse ac omnia privilegia dictis membris concessa ad hospitale Haffnense extenderat; et pro parte preceptoris et prioris ac fratrum predictorum Alexandro pape vi predecessori nostro exposito, quod licet hospitali Haffnensi, ut omnibus privilegiis aliis membris hospitalis in Saxia in genere concessis gaudere posset, per dictas posteriores litteras concessum fuisset, quia tamen a nonnullis dubitabatur, an hospitale Haffnense omnibus privilegiis dictis membris concessis totaliter gaudere posset, Alexander predecessor hospitale Haffnense omnibus privilegiis, indulgentiis et peccatorum remissionibus etiam plenariis hospitali in Saxia et eius membris in genere concessis, et quibus hospitale in Saxia et eius membra gaudebant, absque ulla exceptione etiam in litteris Sixti predecessoris facta in dicto opido duntaxat exceptis tamen illis, que dictus Sixtus vigore litterarum confraternitatis hospitali in Saxia concessarum gaudere posse per alias suas litteras decreverat; prout in singulis litteris predictis dicitur contineri; idem Cristiernus rex dictum hospitale in Malmogia etiam ante premissorum concessionem pro pauperibus et miserabilibus personis sub approbatione loci ordinarii et tunc magistri generalis dicti ordinis erigi illudque erectum hospitali Haffnensi uniri illiusque prioris obedientie et correctioni primo et deinde preceptoris seu generalis magistri hospitalis s. spiritus in Saxia subici omniaque premissa alia hospitale in Malmogia concernentia auctoritate apostolica confirmari obtinuit. Quare Cristiernus in regem electus dictis nominibus nobis supplicari fecit, ut singulas litteras predictas ad hospitale Malmogense extendere aliasque in premissis providere dignaremur. Nos itaque litteras predictas ad hospitale Malmogense extendimus, non obstantibus nostris, qua dudum inter alia voluimus, quod littere non expediantur super indulgentiis ad instar nisi specificentur, et aliis constitutionibus apostolicis ac quibusvis suspensionibus et revocationibus similium indulgentiarum et indultorum per nos et sedem apostolicam factis et faciendis ac omnibus illis, que Sixtus, Innocentius et Alexander predecessores in dictis suis litteris